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10 april 2013

Onderwerp Uw kenmerk

Beantwoording schriftelijke vragen ex artikel 41

Reglement van orde betreffende bijdrage Bij beantwoording graag ons
brandweervrijwilligers kenmerk en datum vermelden.
Bijlage(n)

Geachte heer Van 't Hof,

Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen
gesteld over de bijdrage vrijwilligers van de VRU.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1
In de begroting door de VRU aangeleverde DVO van 18 juni 2012 over 2011 en de voorlopige
begroting 2012 zien wij bij de paragraaf kostenberekingsmodel Bijlage 5 het volgende;

Kosten voor 2011 betreffen:

Box 2: de bijdrage aan opleidingskosten van de vrijwilligers zijn per persoon 6.500,--

in deze opstelling staat als aantal bevelvoerder 38 pers, als manschap 132 pers, dus tetaal 170
vrijwilligers voor de Stichtse Vecht over 2011.

Echter in uw overzicht komen wij niet hoger dan per

30/4 157

31/8 156

31/12 162

Wat is de peildatum voor deze bijdrage in 20117

Antwoord 1

Er is niet gewerkt met een peildatum voor het vaststellen van de bijdrage in relatie tot het aantal
gerealiseerde vrijwilligers omdat het werkelijke aantal vrijwilligers fluctueert gedurende een jaar.

In het proces naar de regionalisering van de brandweer is afgesproken dat in beginsel de budgetten
van de deelnemende gemeenten één op één overgenomen werden door de Veiligheidsregio Utrecht
(VRU). Bij die berekening is al in 2011 uitgegaan van 161 vrijwilligers. Voor Loenen is een correctie
van 9 vrijwilligers aangebracht. De bijdrage is daar ook op verlaagd.

Vraag 2
Volgens uw opgaaf kan het maximaal 162 personen x 6500,-- = 1.053.000 zijn, echter staat er nu
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vermeld 1.140.994 als bijdrage kunt u dit verschil van 87.994 verklaren?

Antwoord 2

Zoals in de dienstverleningsovereenkomst op pagina 7 te lezen is, vallen de brandweervrijwilligers
niet in Box 2, maar in Box 1a.

Zij zijn onderdeel van de basis operationele brandweerzorg, evenals onder meer het materieel en
materiaal. Uw berekening is daarmee gebaseerd op onjuiste gegevens.

Het is niet mogelijk het bedrag per vrijwilliger zo uitputiend af te leiden uit de DVO als u wilt. Elke box
bestaat uit verschillende onderdelen. Bij antwoord 1 is al aangegeven dat in 2011 gerekend is met
161 vrijwilligers.

Vraag 3
Dan ook hier de vraag kunt u dit verschil van 106.908 verklaren?

Antwoord 3
Zie het antwoord op vraag 2.

Vraag 4

Bovendien willen wij graag ook de spiitsing per kern in vrijwilligers zien over 2011 en 2012 en 2013
t.z.t.

Antwoord 4

Deze vraag is niet zonder meer eenduidig te beantwoorden. Daarnaast is ons niet duidelijk wat de
achtergrond is van uw vraag. Voor zover u er vanuit gaat dat deze werkelijke aantallen vrijwilligers
een rol spelen in de vaststelling van de bijdrage, verwijzen wij naar het antwoord bij vraag 1.
Graag willen wij deze vraag en eventuele vervolgvragen in een gesprek met u en de burgemeester
doornemen en beantwoorden. Dit biedt tevens de gelegenheid de afspraken met betrekking tot de
gemeenschappelijke regeling VRU te verduidelijken.

De burgemeester wil in dat gesprek ook verduidelijken waarom het van belang is om de financiéle
afspraken bij de dienstverleningsovereenkomsten aan te passen

Hoogachtend,

rgemeester en wethouders van Stichtse Vecht

mr. R*/ Bogkhout
afdelingsmanager Veiligheid, Vergunningen en Handhaving
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